
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Approvazione verbali di selezione pubblica per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio
nell'ambito del progetto di ricerca "Environmental Carcinogens and Thyroid
Tumorigesis".

SETTORE AA.GG., SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.

Autorizzazione : n.
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL CAPO SETTORE AA.GG.,
SVILUPPO ORGANIZZATIVO

E RISORSE UMANE
(Dott.ssjnSaÈtana Bonanno)

Seduta del giorno
2 7 AGO. 2014

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Giuseppe Giammanco

con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamata la deliberazione n. 6 del 09 gennaio 2013 con la quale è stato approvato
il progetto di ricerca (terzo anno) "Environmental Carcinogens and Thyroid Tumorigesis",
finanziato dall'AIRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro), per un importo di euro
120.000,00, sotto la diretta responsabilità scientifica del Prof. Riccardo Vigneri, già
Direttore della U.O.C. Clinicizzata di Endocrinologia di questa Azienda;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1562 del 12/06/2014, con la
quale, tra l'altro, è stato approvato in relazione al superiore progetto, un avviso pubblico per
il conferimento di 1 borsa di studio per la durata di mesi 8 (otto) e dell'importo di euro
6.000,00 (seimila) per un aspirante in possesso di Laurea in Scienze Biologiche (Biologia
Sanitaria) ed esperienza documentata di almeno 9 mesi (post-laurea) di Laboratorio di
biochimica clinica o biotecnologia o microbiologia, per estrarre acidi nucleici da campioni
di tessuto tiroideo paraffinato e congelato.

Che con il medesimo atto n. 1562/2014 si è proceduto alla nomina della
Commissione esaminatrice;

Visto il verbale n. 1 del 30/07/2014, dal quale si rileva che la Commissione ha preso
atto che sono pervenute in tempo utile n. 2 istanze e, sulla base di quanto previsto nel bando
di selezione, ha proceduto all'ammissione dei candidati, alla individuazione dei criteri per
l'assegnazione dei punteggi e alla conseguente valutazione di titoli;

Accertato che i candidati ammessi hanno prodotto apposite dichiarazioni di rinuncia
i termini di preavviso previsti dalla legge per lo svolgimento della prova orale;

Visto il verbale n. 2 del 06/08/2014, qui allegato, contenente le risultanze del
colloquio sostenuto dai candidati ed i relativi punteggi;

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, di dover approvare le risultanze dei verbali
sopra citati, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e di
conseguenza assegnare la borsa di studio in parola al Dott. Scalisi Nunzio Massimo, nato a
Catania il 18/03/1983;

Ritenuto, inoltre, che il costo complessivo di euro 6.000,00 scaturente dal presente atto,
graverà sul conto economico n. 20004500020 "Costi per la ricerca scientifica" , Bilancio anno
2014.

Su proposta del Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che
ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
Aziendale;

D E L I B E R A



Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare le risultanze dei verbali n. 1 del 30/07/2014 e n. 2 del 06/08/2014, che si
allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, trasmessi dalla
Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di 1 borsa di studio
per la durata di mesi 8 (otto) e dell'importo di euro 6.000,00 (seimila) per un aspirante in
possesso di Laurea in Scienze Biologiche (Biologia Sanitaria) ed esperienza documentata di
almeno 9 mesi (post-laurea) di Laboratorio di biochimica clinica o biotecnologia o
microbiologia, per estrarre acidi nucleici da campioni di tessuto tiroideo paraffinato e
congelato, indetta nell'ambito del progetto di ricerca (terzo anno) "Environmental
Carcinogens and Thyroid Tumorigesis", finanziato dall'AIRC (Associazione Italiana
Ricerca Cancro).

Assegnare la borsa di studio di che trattasi al Dott. Scalisi Nunzio Massimo, nato a
Catania il 18/03/1983.

Imputare il costo complessivo di euro 6.000,00 scaturente dal presente atto, sul conto
economico n. 20004500020 "Costi per la ricerca scientifica", Bilancio anno 2014.

Stante l'importanza scientifica del progetto, munire il presente atto della clausola di
immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AM
(Dott. Giovi

NISTRATIVO
Armino)

IL DIRETT
(Dott. Giorgi

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
(Dott. Giu^eJ^e Giammanco)

NERALE
antonocito)

EL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Dott.ssa Castana Bonanno)


